Отдел образования администрации Ики-Бурульского РМО РК
П Р И К А З
  от 10 марта 2020г.                                        №  54_                                  п. Ики-Бурул

  Об итогах первого тура (муниципального этапа)
  IV республиканского интеллектуального математического
  марафона обучающихся 1-4 классов «Кудесник»
                   В соответствии с Положением о республиканском интеллектуальном  математическом марафоне обучающихся 1-4 классов «Кудесник», утвержденным приказом Министерства образования и науки от 23.01.2014г. №36.; на основании приказа Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 02.03.2020г.№287 «О проведении I тура IV республиканского интеллектуального математического марафона обучающихся 1-4 классов «Кудесник», на основании приказа отдела образования администрации Ики-Бурульского РМО РК  от 02.03.2020г. №48,  на базе МБОУ  «Ики-Бурульская СОШ им. А.Пюрбеева» прошел первый тур (муниципальный этап) IV республиканского  интеллектуального  математического  марафона «Кудесник»    для  обучающихся 1-4 классов.
              В 2019-2020 учебном году в  первом  туре (муниципальном этапе) приняли  участие   44  школьника 1 – 4 классов  из девяти    общеобразовательных организаций  района.  МБОУ «Ики-Бурульская  СОШ  им. А. Пюрбеева»  представила  для участия   три команды  в связи  с наибольшим  количеством  обучающихся. Не приняли участие две школы (Бага-Бурульская, Кевюдовская) из-за отсутствия классов - комплектов.
           Работы участников марафона проверялись  членами жюри, куда вошли методисты МКУ  «ЦБМХТО»  и учителя начальных классов,  имеющие  высшую и первую квалификационную  категорию, определенными приказом  отдела  образования  и  оценивались  по  пятибалльной  системе  с  учетом  действующих норм оценок.

Членами жюри  были  определены победители и призеры  первого  тура  (муниципального  этапа)  республиканского  математического  марафона  «Кудесник»   для  обучающихся  1-4  классов в личном и в командном первенстве.

         На основании решения жюри

                                                                     приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров первого  тура  (муниципального  этапа)  IV интеллектуального республиканского  математического  марафона  «Кудесник»   для  обучающихся  1-4  классов в личном и в командном первенстве (приложение №1).

2. Руководителю МБОУ «Ики-Бурульская СОШ им. А. Пюрбеева» (Лиджиева Л.Г.) обеспечить 26 марта 2020г. явку победителей:  Санджиева Санджи – 1«а» кл., Бембеева Алдара 2«б» кл., Бурчинова Дмитрия – 3«в» кл., Санджиева Лиджи – 4 «а»кл. на второй тур IV республиканского интеллектуального математического  марафона  обучающихся 1-4 классов «Кудесник».

2.1. Назначить сопровождающего, возложив на него ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования и на месте проведения марафона.

3. Руководителям ОО предусмотреть меры поощрения учителей, обучающиеся которых стали победителями и призерами марафона.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]

Заведующий отделом образования                                  М. Лиджиев
Приложение №1
к приказу от 10.03.2020г. №__
Победители и призеры в командном первенстве
I тура (муниципального этапа) IV республиканского интеллектуального математического
                                 марафона обучающихся 1-4 классов «Кудесник»

	№
	ОО
	состав команды
	учитель
	результат

	1
	МБОУ «Ики-Бурульская СОШ им.А.Пюрбеева»

	Санджиев Санджи (1 класс)

Бембеев Алдар (2 класс)
Бурчинов Дмитрий (3 класс)

Санджиев Лиджи (4 класс)
	Местеева С.Л.
Манджиева К.Б.
Николаева З.Л.
Кураева С.В.
	победитель
победитель

победитель

победитель

Победители и призеры в личном первенстве
I тура (муниципального этапа) IV республиканского интеллектуального математического
                                 марафона обучающихся 1-4 классов «Кудесник»

1класс
	№
	ФИО участника
	ОО
	учитель
	результат

	1
	Санджиев Санджи
	МБОУ «Ики-Бурульская СОШ им.А.Пюрбеева»
	Местеева С.Л.
	победитель

2 класс

	№
	ФИО участника
	ОО
	учитель
	результат

	1
	Бембеев Алдар
	МБОУ «Ики-Бурульская СОШ им.А.Пюрбеева»
	Манджиева К.Б.
	победитель

3 класс

	№
	ФИО участника
	ОО
	учитель
	результат

	1
	Бурчинов Дмитрий
	МБОУ «Ики-Бурульская СОШ им.А.Пюрбеева»
	Николаева З.Л.
	победитель

	2
	Цеденов Кита
	МКОУ «Чолун-Хамурская СОШ»
	Зулаева А.И.
	призер

	3
	Очир-Горяева Амуланга
	МБОУ «Зултурганская СОШ»
	Бадмаева М.Г.
	призер

4 класс
	№
	ФИО участника
	ОО
	учитель
	результат

	1
	Санджиев Лиджи
	МБОУ «Ики-Бурульская СОШ им.А.Пюрбеева»
	Кураева С.В.
	победитель

	2
	Мучкаев Бадма
	МБОУ «Ики-Бурульская СОШ им.А.Пюрбеева»
	Кураева С.В.
	призер

	3
	Очирова Эвелина
	МКОУ «Зундинская СОШ»
	Эмгеева С.Л.
	призер

	4
	Дорджиева Александра
	МБОУ «Оргакинская СОШ им. Э. Чоноскаева»
	Володькина И.С.
	призер